Preterea Dono Domino Deo et beate Marie et domui iam dicte Milicie et vobis iam dictis quoddam molendinum in recco comitali, in casuale molendinorum meorum de ponte propriorum, scilicet quartum molendinum quod est a parte aquilonis iusta molendinum Ramundi Patau, per alodium francum et liberum per omne tempus. De quo molendino obligo me et omnes heredes meos vobis et domui iam dicte Milicie ad faciendas omnes expensas necessarias et utiles ad tenendum molendinum in eo statu in quo est sive in resclausis faciendis et reficiendis sive in recco curando. Quod molendinum habeatis et teneatis ad vestrum proprium sive ad omnem aliam vestram voluntatem quam inde facere velitis. Hec omnia predicta dono Deo et beate Marie et domui predicte Milicie ad omnes suas voluntates faciendas in perpetuum, pro amore Dei et pro salute anime mee et omnium parentum meorum. Et ut firmius ac securius sit Deo et Domui Milicie et vobis, juro corporaliter supra sancta IIIIor Evvangelia, una cum uxore mea Maria, quod contra predictam donacionem et diffinicionem nunquam veniam vel venire faciam. Et volo et mando omnibus heredibus meis, si meam successionem habere voluerint, anc diffinicionem et donacionem semper firmam et ratam tenere per omne tempus. Et est manifestum. Nullus hoc valeat disrumpere, set semper maneat firmum et incorruptum.

			Quod est actum IIIº nonas maii, anno Christi MºCºXCºVIIIIº.

			Sig++na Berengarii Sacriste et uxoris mee Marie, qui, tactis sacrosanctis Euvangeliis, hoc fieri iussimus, firmavimus, laudavimus et testes firmare rogavimus.

			Sig+num Ramundi de Sancto Laurencio. Sig+num Berengarii Sifredi de Malleolis. Sig+num Peregrini. Sig+num Sabbati. Sig+num Berengarii de Tacione.

			Berengarius, levita, scripsit hoc, rogatus atque iussus, die et anno quo (Senyal) supra.

			857

			1199, maig, 28

			Després d’una llarga disputa entre el bisbe electe d’Urgell, Bernat de Vilamur, i Bernat de Castellarnau per les questes dels diners, els drets de justícia, les herències, els establiments, la potestat de castell, les pernes i el dret de pastura, als termes dels castells de Castellarnau, Romadriu i Colomers, s’arriba a un acord de repartiment entre les parts en una reunió del capítol de la Seu en presència d’amics i amb la seva ajuda.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 283, doc. 995. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», XI, doc. 1894.

			Sit notum cunctis quod longa contencio fuit inter Bernardum, Urgellensem electum dominum domus caritatis, et Bernardum de Castello Arnaldo super questiis denariorum de Riumadrit et de Colomers et placitis, firmamentis et lexivis et super placitis et firmamentis de Castel Arnal. Tandem in capitulo Sancte Marie Sedis cum assensu et voluntate prefati electi et omnium canonicorum et Bernardi Castri Arnaldi et filiorum eius, R. et Gauzerandi, amicabilis inter eos facta est composicio.